

Produktpass

Horst Wagner Fleisch- und Wurstwaren GmbH - Hauptstrasse 54, 77736 Zell a.H.

Horst Wagner Fleisch- und Wurstwaren GmbH Artikel: 5050 Lyoner 400g Vollkonserve

Rezeptur	50500	Warengruppe	DOSENWAREN
Stückgewicht	0.40 kg	Bestelleinheit	Stück
Mindesthaltbarkeit	710 Tage	Verpackungseinheit	Stück
Lagertemperatur	ungekühlt	letzte Aktualisierung	26.04.2019

Aussehen/Farbe: Umgerötete feinzerkleinerte, homogene, rosafarbene Brühwurstmasse, abgebunden. Leichte Lufteinschlüsse,in Konservendosen gefüllt und sterilisiert.,
Geruch/Geschmack: Würzig, abgerundet, Produkttypisch
Konsistenz: Schnittfest
Verzehrsempfehlung: Dem Geschmack zuliebe 15 Minuten vor dem Verzehr öffnen! Zum Kaltverzehr geeignet!

GVO: keine
Alle Angaben zu "GVO" und Allergenen stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnis und können nur im Rahmen der uns vorliegenden Spezifikationen unserer Vorlieferanten begrenzt zugesichert werden.

Mikrobiologische Beurteilung: Alle mikrobiologischen Werte entsprechen den Vorgaben der DGHM.

Die Einhaltung der lebensmittelrechtlichen Bestimmungen wird von uns garantiert. Die Angaben entsprechen dem gegenwärtigen Stand, wobei wir uns Änderungen zur weiteren Produktverbesserung vorbehalten.
Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Es unterliegt keiner automatischen Aktualisierung.

Bezeichnung		kcal	kJoule
Fett	23,3 g	209	862
Gesättigte Fettsäuren	9,7 g		
Kohlenhydrate	0,7 g	2	11
davon Zucker	0,2 g		
Ballaststoffe	0,0 g		
Eiweiß	12,6 g	50	214
Salz	1,78 g		

Nährwerte je 100g: kcal: 261 / kJoule: 1087

Zutaten: Schweinefleisch 78%, Speck, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürze, **SENF**, Gewürzextrakt, Würze, Kaliumjodat, Aroma, Dextrose, Antioxidationsmittel: E 300, E 301, Geschmacksverstärker: E 621, Konservierungsstoff: E 250, Stabilisator: E 450

Allergen	enthalten	Bemerkung
Glutenhaltiges Getreide	nicht enthalten	
Krebstiere / Krebstiererzeugnisse	nicht enthalten	
Eier und Eierzeugnisse	nicht enthalten	
Fisch / Fischerzeugnisse	nicht enthalten	
Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse	nicht enthalten	
Soja / Sojaerzeugnisse	nicht enthalten	
Milch / Milcherzeugnisse	nicht enthalten	
Schalenfrüchte	nicht enthalten	
Sellerie / Sellerieerzeugnisse	nicht enthalten	
Senf / Senferzeugnisse	enthalten	
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse	nicht enthalten	
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)	nicht enthalten	
Lupinen / Lupinenerzeugnisse	nicht enthalten	
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse	nicht enthalten	